número 250, aprobado por la Honorable LXV Legisl tura dE(b~<M:>oiEP~ecas y
publicado el día 31de diciembre de 2025 en el Periódico rcia e s a o, me perrm o
informarle que al Tribunal de Justicia Electoral del Estado de Zacatecas que
dignamente conduce, le ha sido autorizada una asignación presupuestal por la cantidad
de $43,803,414.00 (CUARENTA y TRES MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL
CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 00/100 M.N.), misma que se desglosa en el detalle
anexo a la presente.

El ejercicio de los recursos presupuestarios autorizados deberá observar la Ley de
Austeridad, Disciplina y Responsabilidad Financiera del Estado, Ley Antiquebranto para
una Gestión Responsable y Sostenible de las Finanzas Públicas del Estado de Zacatecas,

[...]

Gobierno del Estado de Zacatecas 

Concepto  Asignación Presupuestal  

Poder Judicial  722,371,248.00 

Poder Judicial del Estado de Zacatecas 722,371,248.00 

Artículo 12. Las asignaciones previstas para los Órganos Autónomos del Estado ascienden a la 
cantidad de $3,829,445,581.00 (tres mil ochocientos veintinueve millones cuatrocientos cuarenta 
y cinco mil quinientos ochenta y un pesos 00/100 M.N.), el cual se distribuirá de la siguiente manera: 

Concepto  Asignación Presupuestal  

Órganos Autónomos 3,829,445,581.00 

Comisión de Derechos Humanos del Estado de Zacatecas 40,365,930.00 

Fiscalía General de Justicia del Estado de Zacatecas 899,617,118.00

[...]

Tribunal de Justicia Electoral del Estado de Zacatecas 43,803,414.00 

Tribunal de Justicia Laboral Burocrática de Zacatecas 33,009,354.00 

Universidad Autónoma de Zacatecas 2,600,736,111.00 

Artículo 13. Las asignaciones previstas para el Poder Ejecutivo son por la cantidad de 
$29,506,505,039.00 (veintinueve mil quinientos seis millones quinientos cinco mil treinta y nueve 
pesos 00/100 M.N.), mismo que será distribuido de acuerdo con la siguiente estructura: 

Dependencia    Asignación Presupuestal  

101 Jefatura de Oficina del C. Gobernador    196,671,407.00  

102 Secretaría General de Gobierno 217,200,826.00 

103 Secretaría de Finanzas 3,597,876,218.00